
 
CZ.1.07
Mezinár

Labor

Vás zve

FYZIKÁ
– ÚVO
 
Doc. R
 
Abstrak
Scintigr
orgánů 
předcho
nitrožiln
z radion

nesoucí 
přitom 
procento
nazývá 
 

7/2.3.00/20.
rodní spolup

ratoř Met

e na seminář

ÁLNÍ ME
OD 

RNDr. Vo

kt 
rafie je lék
využívá d

ozím podán
ně. Metoda
nuklidu obs

 nižší ener
vyzáří ve 
o z celkové
poločas pře

Ústav 

0148 NAN
práce v obla

talomiky

ř: 

ETODY PR

ojtěch Ad

kařská zobr
etekce gam

ní malého 
a zobrazí 
saženého v

rgii a přeby
formě takz

ého počtu r
eměny.  

p
chemie a b

OLABSYS
asti „in vivo

y a Nanot

RO ZOBR

dam, Ph.

razovací me
ma záření, 
množství r
prostorové

v podané lá

ytečná energ
zvaného ga
radioaktivní

pátek 11. 1
biochemie, L

Kontakt

S
o“ zobrazov

technolog

RAZOVÁN

D. 

etoda z obo
které je v

radioaktivní
é rozložení
átce je elek

nazýv
také 
zářen
odtud
je m
rozlo
tak, ž
je ra
jakák
v naš
se ur
atom
nesta

gie se, v př
ama záření.
ích atomů, 

10. 2013,
Laboratoř m
: kizek@sci

vacích techn

gií 

NÍ, VČET

oru nukleá
vyzařováno 
í látky, nej
í dané lát
ktromagneti
vané zářen
někdy na

ní je zachy
d pochází n
metoda, k

ožení určité
že se pacien
adioaktivní.
koli látka, 
šem těle a m
rčitý atom 

m radioaktivn
abilní, má t
řípadě látek
. Za určitý
čas, za kte

od 11:00 
metalomiky 
i.muni.cz 

 
nik 

NĚ ROZP

ární medicí
z těla vyš

ejčastěji se 
tky v těle. 
ické vlnění
í gama, pro
zývá jako 
ycováno sc
název scinti
která zobr
é látky v tě
ntovi podá 
 Pacientov

která je
má v něm n
v této slou

ní. Radioak
tendenci se 
k používaný
ý čas se tak
rý se přem

h  
a nanotechn

 

 

PADU AT

íny. Pro z
etřované o
tato látka 
Záření vz

í o vysoké 
oto se tato

gamagrafi
cintilační k
igrafie. Sci
razuje pr
ěle. Toho s
do těla látk

vi se můž
e běžně p
nějakou fun
učenině zam

ktivní atom j
e přeměnit 
ých při scin

akto přeměn
mění 50% at

nologií 

TOMŮ 

obrazení 
soby po 

podává 
znikající 
energii, 
metoda 

ie. Toto 
kamerou, 
ntigrafie 
ostorové 
se docílí 
ka, která 

že podat 
přítomna 
nkci, jen 
mění za 
je v čase 
na atom 
ntigrafii, 
ní určité 
tomů, se 


